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Bültenimiz ilçemizde ortak bir  
rehberlik ve özel eğitim kültürü 

oluşturulmasına katkıda  
bulunmak amacıyla hazırlanmıştır. 
Yayınlanmasını istediğiniz yazı ve  
çalışmalar için bizimle iletişime 

geçiniz. 
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Değerli Okurlar; 

Özel Eğitim Bölümü olarak e-bülten dergilerimizin 3. 
Sayısını sizlere sunmaktan gurur duymaktayız. Sizlerin karĢına her 
sayımızda belirlemiĢ olduğumuz konularda bilgi vermek ve 
paylaĢımda bulunmak istiyoruz. Bu ay  ‘Destek Eğitim Odası’ 
hakkında paylaĢımlarda bulunacağız.  

  Bu çalıĢmalarda emeği geçen çalıĢma arkadaĢlarıma teĢekkür 
eder, hepinize saygılarımı sunarım. 

 

DENĠZ BÜLBÜL 

KURUM MÜDÜRÜ 



Destek Eğitim Odası Nedir? 

 “Destek Eğitim Odası”, okul ve 
kurumlarda, kaynaĢtırma/bütünleĢtirme 
yoluyla eğitim uygulamaları kapsamında 
yetersizliği olmayan akranlarıyla birlikte 
aynı sınıfta eğitimlerine devam eden özel 
eğitim ihtiyacı olan öğrencilerin sunulan 
eğitim hizmetlerinden en üst düzeyde 
yararlanmaları amacıyla özel araç-gereçler 
ile eğitim materyalleri sağlanarak 
oluĢturulmuĢ eğitim ortamlarıdır. 

Destek Eğitim Odası Açmak Zorunlu 
Mudur?  

KaynaĢtırma/bütünleĢtirme yoluyla eğitim 
uygulamaları kapsamında yetersizliği 
olmayan akranlarıyla birlikte aynı sınıfta 
eğitimlerine devam eden özel eğitim 
ihtiyacı olan öğrenciler ile özel yetenekli 
öğrencilerin öğrenim gördüğü okul ve 
kurumlarda “Destek Eğitim Odası” 
açılması zorunludur. 

Okullarda Destek Eğitim Odası Nasıl 
Açılır?  

Destek eğitim odası, il/ilçe özel eğitim 
hizmetleri kurulunun önerisi doğrultusunda 
il/ilçe millî eğitim müdürlükleri tarafından 
açılır. Bu kapsamda izlenmesi gereken 
iĢlem basamakları aĢağıda yer almaktadır.  

• Ġl/ilçe özel eğitim hizmetleri kurulu 
tarafından kaynaĢtırma/bütünleĢtirme 
yoluyla eğitim uygulaması kapsamında 
okul/kuruma yerleĢtirilen özel eğitim 
ihtiyacı olan öğrenciler için her tür ve 
kademedeki okul/kurumlar bünyesinde 
il/ilçe milli eğitim müdürlüklerince destek 
eğitim odası açılır.  

• Destek eğitim odasında eğitim alacak 
öğrenci sayısına göre okulda veya kurumda 
birden fazla destek eğitim odası açılabilir.  

 

 

 

• AçılıĢ onayları, açılacak her bir destek 
eğitim odası için ayrı ayrı olacak Ģekilde 
bir defa alınır.  

• Özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilere 

yönelik okulun fiziki Ģartları, öğrenci 
sayıları, yetersizlik türleri ve yetenek 
alanları göz önünde bulundurularak ayrı 
destek eğitim odaları açılabilir.  

• Fiziki Ģartları nedeniyle destek eğitim 
odası açılamayan okullarda il/ilçe milli 
eğitim müdürlüklerinin onayı 
doğrultusunda fen laboratuarları, resim 
atölyeleri, müzik odaları vb. uygun alanlar 
destek eğitim odası olarak kullanılabilir.  

 

 

 

 2 



Destek Eğitim Odasında Kimler Eğitim 
Görebilir? 

 Destek eğitim odasında, okul ve 
kurumlarda, kaynaĢtırma/bütünleĢtirme 
yoluyla eğitim uygulaması kapsamında 
yetersizliği olmayan akranlarıyla birlikte 
aynı sınıfta eğitimlerine devam eden özel 
eğitim ihtiyacı olan öğrenciler ile özel 
yetenekli öğrenciler eğitim görebilir.  

Destek Eğitim Odasında Hangi 
Öğrencilerin Hangi Derslerden Ne Zaman 
Eğitim Alacağı Nasıl Belirlenir? 

 Destek eğitim odasında eğitim alacak 
öğrenciler ile destek eğitim alacağı dersler, 
BEP geliĢtirme biriminin önerileri 
doğrultusunda rehberlik ve danıĢma 
hizmetleri yürütme komisyonunca eğitim 
öğretim yılı baĢında belirlenir. Ancak; 
ihtiyaç halinde söz konusu planlama eğitim 
öğretim yılı içerisinde revize edilebilir. 
Özel eğitim ihtiyacı olan her öğrencinin 
ihtiyacı doğrultusunda bu eğitimden 

yararlanması sağlanır. Destek eğitim 
odasında verilen destek eğitim hizmetleri 
okulun veya kurumun ders saatleri içinde 
yapılır. Destek eğitim odasında öncelikli 
olarak öğrencinin kayıtlı olduğu sınıfta o 
ders saatinde okutulan derse iliĢkin eğitim 
verilir. Ancak; destek eğitim odasından 
yararlanacak özel eğitim ihtiyacı olan 
öğrenciler için hazırlanan program 
doğrultusunda öğrencinin kayıtlı olduğu 
sınıfta o ders saatinde okutulan dersten 
farklı bir ders, haftalık ders çizelgesinde 
yer alan ders saatleri tamamlanmak kaydı 
ile verilebilir.  

Bir Öğrenci Destek Eğitim Odasında 
Haftada Kaç Saat Eğitim Alabilir?  

Öğrencinin destek eğitim odasında alacağı 
haftalık ders saati, haftalık toplam ders 
saatinin %40’ını aĢmayacak Ģekilde 
planlanır. Örneğin; haftalık 30 ders saati 

öğrenim gören bir öğrenci için söz konusu 

planlama en fazla 12 ders saati (30x40/100 

= 12) olacak Ģekilde uygulanır.  

Destek Eğitim Odasında Öğrencilere Grup 
OluĢturularak Eğitim Verilebilir Mi?  

Destek eğitim odasında öğrencilerin eğitim 
performansları dikkate alınarak birebir 
eğitim yapılır. Ancak; BEP geliĢtirme 
birimi gerektiğinde eğitim performansı 
aynı seviyede olan öğrencilerle birebir 
eğitimin yanında en fazla 3 öğrencinin bir 
arada eğitim alacağı grup eğitimi de 
yapılması için karar verebilir.  

 

Destek Eğitim Odasında Hangi 
Öğretmenler Görev Alabilir?  

Destek eğitim odasında öğrencilerin eğitim 
ihtiyaçlarına göre öncelikle okulun 
öğretmenlerinden olmak üzere özel eğitim 
öğretmenleri, sınıf öğretmeni ve alan 
öğretmenleri ile RAM’da görevli özel 
eğitim öğretmenleri ya da diğer okul ve 
kurumlardaki öğretmenler görevlendirilir. 
Destek eğitim odalarında görevlendirilecek 
öğretmenler için, söz konusu öğretmenler 
destek eğitim odasında eğitim hizmeti 
vermeye baĢlamadan önce,il/ilçe özel 
eğitim hizmetleri kurulunca 
gerçekleĢtirilecek planlama kapsamında 
il/ilçe millî eğitim müdürlüklerince engel 
türü ve özellikleri, özel eğitim yöntem ve 
teknikleri ile gerekli diğer konuları 
kapsayacak eğitim seminerleri düzenlenir. 
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Sınıf Öğretmenleri Destek Eğitim 
Odasında Kaç Saate Kadar Görev 
Alabilir ve Ücretlendirme Nasıl Yapılır?  

Yönetici ve Öğretmenlerin Ders ve Ek 
Ders Saatlerine ĠliĢkin Karar kapsamındaki 
yönetici ve öğretmenler dıĢındaki resmî 
görevliler ile sınıf öğretmenlerine 
ilköğretim, orta öğretim ve yaygın eğitim 
kurumlarında haftada 8 saate kadar ek ders 
görevi verilebilir. Destek eğitim odalarında 
verilen derslerin ek ders ücreti %25 
artırımlı ödenir. Ġlkokullarda sınıf 
öğretmenleri, alan öğretmenlerinin derse 
girdiği saatlerde de destek eğitim 
odalarında görevlendirilebilirler.  

Branş Öğretmenleri Destek Eğitim 
Odasında Kaç Saate Kadar Görev 
Alabilir ve Ücretlendirme Nasıl Yapılır?  

Aylık karĢılığı ders saatini dolduramayan 
branĢ öğretmenlerine, dolduramadıkları 
saat kadar destek eğitim odasında görev 
verilebilir. Aylık karĢılığı dıĢında destek 
eğitim odasında girilen derslerin ek ders 

ücreti %25 artırımlı ödenir.  

Okul Yöneticileri Destek Eğitim Odasında 
Ders Görevi Alabilirler Mi?  

Okul yöneticileri destek eğitim odasında 
görev alabilirler. Okul yöneticileri aylık 
karĢılığı girmek durumunda oldukları ders 
görevlerini tamamladıktan sonra, haftada 6 
saate kadar destek eğitim odalarında görev 
alabilirler. Okul yöneticilerinin aylık 
karĢılığı dıĢında Destek Eğitim Odalarında 
girdikleri derslerin ek ders ücreti %25 
artırımlı ödenir. 

Ek Ders Ücreti Karşılığı Görevlendirilen 
Öğretmenlere Destek Eğitim Odalarında 
Görev Verilebilir mi? 

 Ek ders ücreti karĢılığı çalıĢan 
öğretmenlere Destek Eğitim Odasında ders 
görevi verilememektedir.  

 

  

Destek Eğitim Odasında Eğitim Desteği 
Alan Öğrencinin Başarı Değerlendirmesi 

Nasıl Yapılır?  

Özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerin takip 
ettikleri programlar temel alınarak eğitim 
performansı ve ihtiyaçları doğrultusunda 
BEP hazırlanır. BireyselleĢtirilmiĢ eğitim 
programlarında; öğrenci için gerekli destek 
eğitim hizmetlerinin türü, süresi, sıklığı, 
kimler tarafından nerede ve nasıl 
sağlanacağına iliĢkin bilgiler yer almalıdır. 
BEP geliĢtirme biriminde özel eğitim 
ihtiyacı olan öğrencinin eğitim sürecinde 
görev alan tüm öğretmenler yer alır ve 
öğrencinin genel baĢarı değerlendirmesinde 
sınıfta yapılan değerlendirmenin yanı sıra 
destek eğitim odasında yapılan 
değerlendirme sonuçları da dikkate alınır. 
Destek eğitim odasında; program 
farklılaĢtırma ve bireyselleĢtirmeye yönelik 
zenginleĢtirme ve geniĢletme uygulamaları 
yapılır. Öğretimin farklılaĢtırılmasına 
yönelik ölçme ve değerlendirme araçları 
kullanılarak bireyselleĢtirilmiĢ eğitim 
programı doğrultusunda değerlendirme 
yapılır. Öğrencinin destek eğitim odasında 
eğitim aldığı derslere iliĢkin, 
değerlendirme süreçlerinde kullanılan 
ölçme araçları, çalıĢma kâğıtları/defterleri 
dönem sonu raporuyla birlikte okul 
idaresine teslim edilir. 
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Destek Eğitim Odasında Yürütülecek 
Eğitim Hizmetlerinin Planlaması Kim 
Tarafından Yapılır?  

Destek eğitim odasında eğitim alacak 
öğrenciler ile eğitim hizmeti sunacak 
öğretmenlerin hangi gün ve saatlerde 
destek eğitim odasında olacaklarına iliĢkin 
planlama okul yönetimince yapılır. 
Öğrencilerin devam takip vb. durumları 
okul yönetimince sınıf defteri tutulması 
yoluyla kayıt altına alınır. 

Uygulamalı Beceri Eğitimleri Nasıl 
Sunulur?  

Destek eğitim odasında eğitim alan 
öğrenciler için uygulamalı beceri eğitimi 
yapılması gereken derslerde BEP 
geliĢtirme biriminin görüĢ ve önerileri 
doğrultusunda, sınıf, atölye, laboratuar vb. 
ortamlarda grup içinde birebir eğitim 
yapılacak Ģekilde destek eğitim hizmeti 
sunulabilir. 

 

 

 

Destek Eğitim Odaları Ġçin Alınacak 
Olan Malzemeler Nasıl Temin Edilir?  

“Destek Eğitim Odası”nda öğrencilerin 
eğitim performansı ve ihtiyaçları, 
yetersizlik türü ve yetenek alanlarına 
uygun araç-gereç ve eğitim materyalleri 
bulunur. Ġl/ilçe milli eğitim müdürlükleri, 
kaynaĢtırma/bütünleĢtirme yoluyla eğitim 
yapılan okul ve kurumlardaki özel eğitim 
hizmetlerine yönelik derslik, araç-gereç 
gibi ihtiyaçların sağlanması için tedbir 
almakla yükümlüdür. Destek eğitim odası 
için alınacak malzemeler okul/kurumun 
bağlı bulunduğu genel müdürlüğün 
bütçesinden karĢılanır. 

Destek Eğitim Odalarında Sunulan 
Hizmetlerinin Planlanması ve 
Yürütülmesinde RAM’ların Görev ve 
Sorumlulukları Nelerdir?  

Eğitim öğretim yılı baĢında okullara destek 
eğitim odaları ile ilgili bilgilendirme yapar. 
Destek eğitim odalarının açılıĢ ve iĢleyiĢ 
sürecinde (odanın tasarımı, BEP 
hazırlanması) okul ve kurumlara 
danıĢmanlık hizmeti verir. 

AĢağıdaki linkten destek eğitim pdf 
kılavuzuna ulaĢabilirsiniz. 

http://orgm.meb.gov.tr/meb_iys_d

osyalar/2015_07/24014806_desteko

dasi2.sra.pdf 
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http://orgm.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/2015_07/24014806_destekodasi2.sra.pdf
http://orgm.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/2015_07/24014806_destekodasi2.sra.pdf
http://orgm.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/2015_07/24014806_destekodasi2.sra.pdf


ĠLÇEMĠZDE DESTEK EĞĠTĠM ODASI BULUNAN OKULLAR 

 

ĠLKOKULLAR (1. KADEME) 

1- CĠKCĠLLĠ MEHMET EMĠNE ÖNCÜ ĠLKOKULU. 

 

2- MAHMUTLAR 50. YIL AHMET KEġOĞLU ĠLKOKULU. 

 

3- PARLA YÜKSEL ĠLKOKULU. 

 

4- TOSMUR FATMA 

ÖZMÜFTÜOĞLU ĠLKOKULU. 

 

ORTAOKULLAR (2.KADEME) 

1- ATATÜRK ORTAOKULU. 
 

2- AVSALLAR HALICI ORHAN ORTAOKULU. 

 

3- CĠKCĠLLĠ MEHMET EMĠNE ÖNCÜ ORTAOKULU. 

 

4- NĠMET ALAATTĠNOĞLU ORTAOKULU. 
 

5- TAHĠT TULUK ORTAOKULU. 

 

 

LĠSE (3. KADEME) 

ALANYA MESLEKĠ VE TEKNĠK ANADOLU LĠSESĠ 
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Destek eğitim odası açılması ile ilgili 
mevzuat 

a) 1739 sayılı Milli Eğitim Temel Kanunu, 
b) 222 sayılı Ġlköğretim ve Eğitim Kanunu, 
c) 01/07/2005 tarihli ve 5378 sayılı 

Engellilere hakkında Kanun, 
d) 06/06/1997 tarih ve 20311 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan 573 sayılı Özel 
Eğitim Hakkında Kanun Hükmünde 
Kararname, 

e) Bakanlar Kurulu’nun 25/08/2011 
tarihindeki Milli Eğitim Bakanlığının 
TeĢkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 
Hükmünde Kararname (KHK/652), 

f) 31/05/2006 tarih ve 26184 sayılı Resmi 
Gazete’ de yayımlanan Özel Eğitim 
Hizmetleri Yönetmeliği, 

g) 26/07/2014 tarih ve 29072 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan Okul Öncesi 
Eğitim ve Ġlköğretim Kurumları 
Yönetmeliği,  

h) O7/09/2013 tarih ve 28758 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan Ortaöğretim 
Kurumları Yönetmeliği, 

i) Milli Eğitim Bakanlığı Özel Eğitim ve 
Rehberlik Hizmetleri Genel 

müdürlüğünün 18/05/2015 tarih ve 
5157845 sayılı 2015/15 nolu Genelgesi.  
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